國際青年商會中華民國總會第58屆監事會第五次會議紀錄
時間：99年10月12日(星期二)下午15時整
地點：斗六桃花源餐廳
主席：常務監事  許煌能
司儀：秘書長    紀政宏
記錄：總會秘書處
一、報告出席人數        應到7位，實到7位；達法定人數。
出席：
	監事會
	常務監事
	監事
	監事
	監事
	監事
	監事
	監事

	許煌能
	施佳岑
	蔡玉如
	呂英澤
	林佳臻
	廖冠富
	孫曼莉

	第一次
預備會議
	v
	v
	v
	v
	v
	尚未提名
	請假

	第二次
預備會議
	v
	v
	v
	v
	v
	尚未提名
	v

	第一次會議
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	第二次會議
	v
	v
	v
	v
	v
	請假
	v

	第三次會議
	v
	v
	請假
	v
	v
	v
	v

	第四次會議
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	第五次會議
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

列席：
	理事會
	總會長
	首席常務
副會長
	常務
副會長
	常務
副會長
	常務
副會長
	常務
副會長
	國際事務
副會長

	塗義澤
	田輝生
	羅振銘
	葉世澤
	林振山
	王承明
	陶威中

	第一次
預備會議
	v
	v
	缺席
	缺席
	缺席
	缺席
	缺席

	第二次
預備會議
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	第一次會議
	v
	v
	v
	v
	請假
	請假
	V

	第二次會議
	v
	缺席
	v
	請假
	v
	v
	V

	第三次會議
	v
	缺席
	缺席
	請假
	請假（病）
	v
	請假

	第四次會議
	v
	缺席
	v
	v
	v
	缺席
	v

	第五次會議
	v
	缺席
	v
	請假
	請假
	缺席
	v

	理事會
	秘書長
	財務長
	法制
顧問

	紀政宏
	呂幸儀
	陳增炎

	第一次
預備會議
	v
	尚未提名通過
	v

	第二次
預備會議
	v
	v
	v

	第一次會議
	v
	v
	請假

	第二次會議
	v
	v
	v

	第三次會議
	v
	v
	v

	第四次會議
	v
	v
	v

	第五次會議
	v
	v
	缺席

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議：通過。
五、介紹來賓：歡迎總會長塗義澤、秘書長紀政宏、財務長呂幸儀、常務副會長（東區）羅振銘、國際事務副會長陶威中、理事劉基煌、理事鄭慧華。
六、主席致詞：今天的會議地點原本在西螺分會會館，因考慮到場所的問題，改到斗六桃花源舉行，感謝各位抽空前來參加，也希望各位對今天的案由都能踴躍發表意見，也預祝我們今日開會順利，謝謝大家。
七、來賓致詞：
總會長塗義澤：問候許常務監事及總會理監事成員，大家下午好；很高興今天來到雲林斗六開監事會，本席特別感謝監事會對理事會的支持與協助，監事會在許常間的帶領下確實的執行監事會的職責，促進總會的會務執行成效，預祝今天會議圓滿成功，並祝福大家身體健康、萬事如意。
八、報告事項：
    ＊
宣讀上次會議記錄：無誤。
＊
上次會議決議案執行情形報告：
01.案由一：總會1~4月份國際事務之財務報表請審查案，如決議通過。
02.案由二：總會5~6月財務收支表請審查案，如決議通過。
03.案由三：監事會第五次會議地點，今日桃花源餐廳舉行。
＊
其他報告：
秘書長紀政宏：
1. 十傑頒獎典禮暫訂11/28於新竹市舉行，請各位理監事撥冗蒞臨。
2. 本會世界大會會議團將在11/1出發至日本大阪，請各位理監事踴躍報名參加。
財務長呂幸儀：
1. 截至9/30為止總共有148個分會繳交團體會費，其中玉里分會繳齊前三年團體會費2,000元(96、97、98年)，基本會友4,488人，新會友1人，總金額為8,382,700元。
2. 剛剛有拿到一份監事會對理事會建議事項，其中第二點的表格部分，截至10月份為止，未達最低應註冊人數之分會，因外島與東部地區有特別條款，所以花崗、台東、澎湖、金門不能列在名單內，請修正。
常務副會長（東區）羅振銘：
1. 東區第六次分會長會議，也是東區最後一次分會長會議，將由光復分會在11月份舉辦，歡迎各位理監事撥冗蒞臨。
2. 目前東區四個分會的分會長都已產生，玉里分會也期望能在今年復會。雖然東區比較偏遠，但請各位理監事能多給東區一點關心，也歡迎各位有空能多來東區走走，謝謝大家。
國際事務副會長陶威中：
大家下午好，今年IA的工作在監事會與理事會的鼎力支持下進行的還算順利，目前剩下最後一場，11月份由日本大阪舉辦的世界大會，目前總會有兩個會議團，一個是11/1~11/8、另一個是11/2~11/7，請各位理監事有興趣的話請洽總會秘書處。
九、討論事項
案由（一）：總會七至八月份財務收支表，請審查案。
(監事 呂英澤提案，監事 林佳臻附署)

         說明：依據章程第六章第35條辦理。
         辦法：請參閱理事會第五次會議記錄
決議：經修正後通過。
    案由（二）：第58屆監事會對理事會之建議事項，請討論案。

   (監事 施佳岑提案，監事 蔡玉如附署)

辦法：依據章程第6章第34條辦理。
        決議：
呂英澤監事：
1. 本屆理事會應對前屆會員大會所決議之事項，做後續處理報告，並於公告網站以供查詢。
	第57屆（98年）第二次會員大會
決議事項
	後續處理狀況

	案由(八)建請總會修改章程增加理事會名額，根據2009年會章顧問委員會第三次會議研擬後，已送交2009年總會理事會第六次會議通過，應於2010年第一次會員大會上提出決議。
	於58屆第一次會員大會增修章程第27條決議：通過並公告後實施。

	建請總會修改章程放寬基本會員年齡規定，根據2009年會章顧問第三次會議研擬後，已送交2009年總會理事會第六次會議通過，應於2010年第一次會員大會上提出決議。
	於2010年第一次會員大會決議：徵詢JCI因牴觸世界總會之章程及為符合青商精神「本會之章程總則」(第12、13條)會員年齡恢復為40歲。

	恢復總會區會運作，於2009年總會理事會第五次會議中提案成立並正式運作，體制改革委員會於10/6、11/16、12/18共召開三次會議後，送交體制再造建議書於2009年理事會第七次會議，案由(七)通過，於年底前召開會議研議完善建議書後，應送交58屆第一次會員代表大會審查。
	「體制再照建議書」已送交58屆第一次會員大會審理。（請參照第58屆會務工作報告書第82頁）

2.為求公平起見，理事會應嚴格執行未繳交總會會費及未達最低應註冊人數之分會及未依規定申請【章程施行細則之「休會申請辦法」】分會之後續處理辦法應依據第58屆理事會第五次會議決議執行。
（決議：逾期仍未繳本會會費及連續未繳之分會喪失各項權利，也發文至該分會所轄之縣市政府社會局，不得對外行使任何權利及承辦政府各項活動及申請活動補助，並照會該分會國外姊妹會停止各項國際交流活動。
第59屆理事會第二次預備會議決議：前一年未繳總會會費或保留會籍之分會(只繳團體會員2000元)視同休會，不得出席總會各項會議(包含各區全區分會長會議、縣市分會長會議、聯合月例會等)等活動(全國性活動、區域大會等)，亦不得承辦任何活動；不得推薦擔任會執人員擔任講師或評審及接任總會任何職務。）
◎截至10月13日止，未達最低應註冊人數之分會(已總會網站公佈為主)：
	玉里：團體會費
	基隆：團體會費
	力行：11人
	四海：團體會費
	大同：11人

	林口：0人
	五股：0人
	桃園：團體會費
	龍潭：11人
	大溪：團體會費

	八德：5人
	蘆竹：0人
	一德：0人
	新竹女：0人
	竹東：0人

	關西：0人
	頭份：9人
	苑裡：0人
	台中女：團體會費
	東峰：團體會費

	豐原：1人
	霧峰：0人
	大雅：10人
	東勢：5人
	烏日：0人

	田中：團體會費
	大彰：團體會費
	鹿和：0人
	草屯：團體會費
	南投女：0人

	水里：15人
	南崗：11人
	鹿谷：團體會費
	雲林：0人
	成功：0人

	府城：0人
	佳里：0人
	春秋閣：11人
	南星；10人

3.請各輔導副總及輔導之理事，針對各工作委員會尚未完成之工作計畫與事項，應盡速落實。
4.針對宜蘭分會承辦本次年會，其中主持人費用，監事會要求應由承辦分會承擔，並請宜蘭分會儘速至理事會提出結算報告，以及承辦分會對總會不夠尊重之處請理事會依照章程嚴格執行。
5.請國際事務委員會將本次世界大會各區組團之旅遊團資料於總會網站公告，提供全國青商會員參考。
   案由（三）：監事會第六次會議時間、地點，請討論案。
(監事 廖冠富提案，監事 孫曼莉附署)

        辦法：依據本會第一次預備會議決議辦理，時間：99年12月份。
        決議：時間：依據總會第58屆理事會第六次決議，在理事會第七次會議後召開。
              地點：總會會議室。
十、臨時動議： 無。
十一、自由發言：
理事鄭慧華：很高興看到監事會那麼謹慎與認真的討論案由，對於執行面也如此關心，相信
今年度在塗總會長的帶領之下，一定會不讓全國青商會員失望，今天監事會所提出的問題，
理事會也會特別用心與確實去執行，在這裡祝監事會會議順利，謝謝大家。
十三、散會17：35
- 4 -